
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  48   del  25.01.2019. 
 

OGGETTO: Rottamazione mezzi consortili. -  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  venticinque   (25) del mese di gennaio (01) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con note del 4.12.2018-10.12.2018 e del 17.01.2019 rispettivamente il Capo Settore VI 

ed il Capo Settore IV hanno relazionato in merito alla necessità di dover provvedere alla 

rottamazione di alcuni mezzi in dotazione ai propri settori che risultano ormai obsoleti, 

datati ed inutilizzabili così come elencati: 

1) Autovettura Fiat Panda targata AP318EH, immatricolata il 09/04/98; 

2) Autovettura Fiat Panda targata BD716SB, immatricolata il 23/06/99 

3) Autocarro Fiat Fiorino targato CH392415, immatricolato il 29/04/93;  

4) Autocarro Piaggio S85LP TRMF targato BD447SC, immatricolato il 14/06/99;  

5) Autocarro Piaggio S85LP TRMF targato BD448SC, immatricolato il 14/06/99; 

6) Motocarro Ape Piaggio targato CH050320, immatricolato il 21/05/1987; 

7) Quadriciclo Piaggio Quargo Targato BH 16242, immatricolato il 13/07/2007. 

• la riparazione degli stessi non è economicamente vantaggiosa per l’Ente che è tenuto 

comunque all’onere del pagamento della tassa di circolazione; 

• a seguito di contatti avuti con la ditta REFRAN di Chieti Scalo si è offerta di provvedere, 

gratuitamente, a tutti gli oneri per il recupero, lo smaltimento, la rottamazione e la 

definizione onerosa della pratica per la restituzione dei mezzi in questione, con il solo 

compenso di poter recuperare il materiale ferroso proveniente dal predetto smaltimento, 



vedasi preventivo recupero n. 19-03/01 del 21.01.2019 della ditta REFRAN S.r.l., 

allegato al presente atto;  

Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale si chiede 

l’autorizzazione alla rottamazione dei mezzi in argomento; 

  Ritenuto provvedere in merito; 

  Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la ditta REFRAN S.r.l. con sede in Chieti Scalo – Via Aterno n. 4 - 

alla rottamazione dei seguenti mezzi consortili, alle condizioni previste nel 

preventivo recupero n.19-03/01 del 21.01.2019, allegato al presente atto, da 

effettuare entro il 31.01.2019;   

1) Autovettura Fiat Panda targata AP318EH, immatricolata il 09/04/98; 

2) Autovettura Fiat Panda targata BD716SB, immatricolata il 23/06/99 

3) Autocarro Fiat Fiorino targato CH392415, immatricolato il 29/04/93;  

4) Autocarro Piaggio S85LP TRMF targato BD447SC, immatricolato il 14/06/99;  

5) Autocarro Piaggio S85LP TRMF targato BD448SC, immatricolato il 14/06/99; 

6) Motocarro Ape Piaggio targato CH050320, immatricolato il 21/05/1987; 

7) Quadriciclo Piaggio Quargo Targato BH 16242, immatricolato il 13/07/2007; 

 

3) Di prendere atto che il presente atto non comporta nessun impegno di spesa; 

4) Di autorizzare il Settore IV ed il Settore VI per tutti gli atti consequenziali al 

presente deliberato con particolare attuazione delle condizioni riportate nel 

preventivo citato; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore   13.30        del giorno     25.01.2019               alle ore     14.00 

del giorno  28.01.2019 

Chieti, lì  28.01.2019   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


